



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2024 № 423

О внесении изменений
в постановление Администрации
Смоленской области
от 18.02.2013 № 98

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.02.2013 № 98 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Выплата единовременной материальной помощи на погребение» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.04.2016 № 228, от 31.05.2018 № 345, от 22.11.2019 № 704, от 26.04.2023 № 204) следующие изменения:

1) в заголовке слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

3) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области»;

4) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Выплата единовременной материальной помощи на погребение», утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в разделе 1:
- в подразделе 1.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- в подразделе 1.3:
- в пункте 1.3.1:
 - в абзаце первом слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области (далее также – Министерство)», слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
 - в абзаце пятом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «по адресу: <https://www.socrazvitie67.ru>» заменить словами «по адресу: <https://socrazvitie.admin-smolensk.ru>»;
 - абзац третий пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:
 - «- на сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта Министерства: socrazvitie.admin-smolensk.ru);»;
 - в абзаце тринадцатым пункта 1.3.3 слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;
 - в пункте 1.3.5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в пункте 1.3.7 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 2:
- в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- в подпункте 4 пункта 2.16.1 подраздела 2.16 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 3:
- в подразделе 3.4:
- в пункте 3.4.1:
 - в абзаце первом слова «и (или) Регионального портала» исключить;
 - подпункт 1 дополнить словами «, в том числе посредством Регионального портала»;
 - в подпункте 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в пункте 3.4.2:
 - в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в абзаце пятом слова «Руководитель Департамента и уполномоченные лица Департамента» заменить словами «Министр социального развития Смоленской области и уполномоченные лица Министерства»;
 - в пункте 3.4.3 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
 - в пункте 3.4.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в разделе 4:
- в пункте 4.1.2 подраздела 4.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 4.2.2 подраздела 4.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 4.3.2 подраздела 4.3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 5:
- в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 5.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в пункте 5.11 слова «и (или) Региональном портале» исключить;
- в приложении № 2:
- в грифе слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;
- в тексте слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В. Н. Анохин